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Za 2 lata, począwszy od 31.12.2009 r., zostanie wprowadzony zakaz używania R-22 w
czystej postaci dla celów konserwacji systemów chłodniczych. Wobec ogromnej ilości
tego czynnika chłodniczego zawartego w istniejących jeszcze instalacjach (około 14 000
ton we Francji, 11 000 ton w Niemczech, 15 000 ton we Włoszech itd.) nadszedł czas na
działanie. Operatorzy urządzeń i działy zaopatrzenia zakładów produkcyjnych narażają
się na ryzyko pojawienia się deficytu produktów na rynku w miarę, jak producenci
czynników chłodniczych zmniejszają ich podaż, realizując program stopniowego
wycofywania się z produkcji. Ponadto, ekipy serwisowe mają coraz bardziej napięte
grafiki, musząc uporać się z rosnącą liczbą modernizacji. Świadoma sytuacji niemiecka
sieć sklepów REWE, w ramach pilotażowego projektu dokonała kilka miesięcy temu w
jednym ze swoich supermarketów wymiany R-22 na jego substytut – ISCEON®
MO29.Teraz właściciele urządzeń chłodniczych we Francji idą za ich przykładem.

  

Courtepaille
     Sieć restauracji Courtepaille, znana z charakterystycznych budynków z dachami krytymi
strzechą, prowadzi konsekwentną politykę zmierzającą do redukcji emisji CO2. Według
podanych przez nią samą informacji, każda ze 184 restauracji tej sieci we Francji emituje
rocznie równowartość 300 ton CO
2
. (...)

Skuteczny
     W ten kontekst działań na rzecz środowiska naturalnego wpisuje się decyzja Courtepaille o
potrzebie wymiany czynnika chłodniczego R-22, który wciąż jeszcze jest używany w wielu
restauracjach, na jego zamiennik – ISCEON® MO29 produkcji firmy DuPont. ISCEON® MO29
jest zamiennikiem za R-22 do zastosowań średnio- i niskotemperaturowych, nieniszczącym
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warstwy ozonowej oraz kompatybilnym z olejami mineralnymi. Oznacza to jednocześnie, że nie
wymaga przebudowy istniejących instalacji. Poza tym, w wielu przypadkach ISCEON® MO29
pozwala dodatkowo na znaczną oszczędność energii. Dwie restauracje, jedna w Massy i druga
w Brétigny-sur-Orge zostały już poddane udanej konwersji na ISCEON® MO29. (...)  
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